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PARKOVIŠTĚ ZA DOMEM KULTURY

9:45 – 10:00      SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
10:00 – 12:00    SOUBOR VALAŠSKÝCH PÍSNÍ A TANCŮ VIZOVJÁNEK, CM OCÚN,  
      CM OCÚNEK + ZAHRANIČNÍ HOST
12:00 – 12:30    STARÁ CÍSAŘSKÁ GARDA Z ROKU 1806 A CÍSAŘSKÉ HUSARSKÉ TRUBKY  
      PONTARLIER FRANCIE 
12:30 – 13:30    DECHOVÝ ORCHESTR MRZLO POLJE / CHORVATSKO
13:30 – 14:00    STARÁ CÍSAŘSKÁ GARDA Z ROKU 1806 A CÍSAŘSKÉ HUSARSKÉ TRUBKY  
      PONTARLIER FRANCIE 
14:30 – 16:00    LEONA MACHÁLKOVÁ S KAPELOU
16:00 – 17:00    VYSTOUPENÍ DDM ZVONEK VIZOVICE
17:00 – 18:00    FLERET

TERASA PŘED DOMEM KULTURY

12:30 – 13:20    LOUTKOVÉ DIVADLO ZLATOVLÁSKA
13:45 – 14:15    LOUTKOVÉ DIVADLO O ČERVENÉ KARKULCE
15:00 – 16:30    FILIP VÍTŮ

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY – DDM ZVONEK VIZOVICE, VIRTUÁLNÍ REALITA,
TRADIČNÍ JARMARK, OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

VSTUPNÉ ZDARMA

CELÝM DNEM PROVÁZÍ MODERÁTOR A HEREC MĚSTSKÉHO DIVADLA ZLÍN PAVEL VACEK 
HASIČSKÉ MUZEUM 10:00 – 12:00 A 14:00 – 16:00

VIZOVICKÉ SLAVNOSTI
21. 8. 2022

DŮM KULTURY A MĚSTO VIZOVICE VÁS ZVOU NA
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Slovo úvodem

Vizovské noviny.  
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Pluhařová, Viktor Štalmach, Mikuláš 
Zelinský, Alena Hanáková.
Tisk: Tiskárna Didot, spol. s r. o., 
Trnkova 2944/119, 628 00 Brno-Líšeň.
Titulka: Ing. Ivan Straškraba
Další foto: archiv města a autoři 
článků.

VN 04/2022 vydání 26 . 7 . 2022
Uzávěrka příspěvků VN 05/2022
je 6 . 9 . 2022 .
Datum vydání č. 05/2022
je 23 . 9 . 2022 .

Harmonogram pro další období 
(datum uzávěrky), datum vydání:
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Vychází jako dvouměsíčník  
v nákladu 2 200 kusů výtisků.
Výtisk zdarma.

Vydavatel VN neodpovídá za obsah 
autorských článků. Články mohou být 
kráceny dle technických možností 
a potřeb redakce. K nevyžádaným 
příspěvkům se redakce nevyjadřuje. 
Příspěvky nezveřejněné v tomto čísle 
budou otištěny v příštím vydání. Inzerci 
přijímáme pouze v elektronické podobě 
ve formátu pdf či jpg v tiskové kvalitě. 

Kontaktní e-mail: 
vizovske .noviny@vizovice .eu

Vážení spoluobčané,
je za  námi první polovina roku 2022 
a některé ze schválených a  naplánova-
ných investičních akcí jsou již dokon-
čeny, některé jsou v realizaci a některé 
na své zahájení teprve čekají. V měsíci 
březnu byla dokončena rekonstrukce 
místní komunikace na ulici Polní. Sta-
vební práce prováděla firma TM Stav, 
s.r.o. a  město za  ně zaplatilo částku 
2,2 mil. Kč. Na tuto investici jsme ob-
drželi dotaci z  Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ve výši 1,1 mil. Kč. V měsíci 
dubnu byly dodány čtvercové stoho-
vatelné stoly do  Domu kultury. 60 ks 
stolů o rozměrech 800 x 800x 750mm 
stálo 412.000 Kč a vyrobila je firma ZK 
design a.s. Také v dubnu byl instalován 
nový herní prvek k  bytovému domu 
(„rohlík“) na Masarykově náměstí. Jed-
ná se o věžovou soustavu skládající se 
ze 3 věží,  skluzavky, stříšky, kolmého 
žebříku, lanového mostu a prolézacího 
tunelu mezi věžemi. Součástí herní se-
stavy je také houpačka ve tvaru hnízda 
a  kreslicí tabule. Herní prvek vyrobila 
a instalovala firma Bonita Group Servi-
ce s.r.o. a Město za něj zaplatilo částku 
296.000 Kč. A  ještě jedna akce, kterou 
se podařilo dokončit v  měsíci dubnu, 
a  to je oprava chodníku na ulici Zlín-
ská u Lapešovy vily. Tuto opravu zajis-
tily Technické služby města Vizovice, 
které na  tuto akci vyčlenily ze svého 
investičního fondu 270.000 Kč. V  mě-
síci červnu byla dokončena investiční 
akce na ulici Nová u stadionu. Stavební 
práce zahrnovaly rekonstrukci místní 

komunikace v délce 143 m a vybudová-
ní 25 pakovacích míst pro osobní au-
tomobily a 2 míst pro autobusy. Práce 
provedla firma OPEN RE-ECO, s.r.o. 
a investice přišla na 4,9 mil. Kč. Na tuto 
investici jsme obdrželi dotaci ze Zlín-
ského kraje ve výši 1,5 mil. Kč. V těch-
to dnech se dokončuje rekonstrukce 
chodníku na ulici Slušovská. Tuto akci 
realizuje také firma OPEN RE-ECO, 
s.r.o. a Město za stavební práce zaplatí 
částku 4,8 mil. Kč. Na  tuto akci jsme 
také podali žádost o dotaci a to z pro-
gramu Udržitelná doprava, který vyhlá-
sila MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., 
ve výši necelé 3 mil. Kč. Dne 1. 7. byla 
zahájena výstavba nové třídy mateřské 
školy. Tato velká investiční akce ve výši 
24 mil Kč zahrnuje stavbu nové třídy, 
rekonstrukci spojovacího krčku a úpra-
vu hlavního vstupu do  horní budovy 
školky. Stavební práce budou probí-
hat až do  konce března 2023. Na  tuto 
velkou investici bychom rádi získali 
dotační finanční prostředky. V  prázd-
ninových měsících budou zahájeny 
stavební práce na rozšíření parkovacích 
míst na sídlišti Štěpská a čtvrti A.Háby, 
oprava kamenné zídky na ulici Štěpská 
– II.etapa a oprava střechy na chrastě-
šovské hospodě. Bližší informace k do-
končeným investičním akcím včetně 
fotodokumentace najdete na webových 
stránkách města v sekci investiční akce.
Přeji Vám krásné letní dny

Silvie Dolanská

Vážení čtenáři, 
pojďte s  námi tvořit naše Vizovské noviny. Máte námět na  článek, dotaz 

do ankety zastupitelům, staré fotografie, texty nebo informace, které by mohly 
zajímat i další čtenáře? Za vaše náměty, zaslané na kontaktní e-mail Vizovských 
novin, předem děkujeme.

red.

Trnkobraní 1981, Marie Rottrová se skupinou Plaměňáci; foto: Jiří Lutonský, archiv města

Z obsahu
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Vážení čtenáři, 
všechna aktuální a  nezkrácená usnesení ze zasedání Za-
stupitelstva a  Rady města Vizovice najdete na  webu města 
www.vizovice.eu nebo na úřední desce.

Zastupitelstvo města Vizovice projednalo dle § 6 odst. 
5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu ve  znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
Zprávu o uplatňování Územního plánu Vizovice v uplynulém 
období 2017-2022.

Informace k územnímu plánování města Vizovice
Zastupitelstvo města Vizovice dne 28. 03. 2022 schválilo 

Změnu č. 1 Územního plánu Vizovice, kterou mění Územ-
ní plán Vizovice vydaný Zastupitelstvem města Vizovice dne 
04. 06. 2012 s nabytím účinnosti dne 22. 06. 2012. Územní plán 
Vizovice ve znění změny č. 1 řeší vymezení všech funkčních 
ploch na území města – katastrální území Vizovice a Chrastě-
šov. S účinností ode dne 21. 04. 2022 má město Vizovice nové 
znění Územního plánu Vizovice po Změně č. 1.

Předmětem Změny č. 1 byla například změna návrhové 
plochy drážní dopravy – Prodloužení tratě na Valašskou Po-
lanku – na územní rezervu, dále vymezení plochy pro cyklo-
stezku, změna ploch na nové zastavitelné plochy pro bydlení 
a aktualizace zastavěného území.

Již více než půl roku uplynulo od prosincového požá-
ru, kterým byl dne 10. 12. 2021 silně zasažen rodinný dům 
č.p. 396 v okrajové části Vizovic na Dubovsku. Na pomoc ro-
dině byla městem Vizovice dne 14. 12. 2021 zřízena veřejná 
sbírka, která skončila dne 30. 6. 2022. 

Do sbírky se zapojilo celkem 1 116 dárců díky kterým se 
vybrala částka 1 535 930, 19 Kč. 

Máme opravdu velkou radost z toho, kolik občanů, nejen 
našeho města, se rozhodlo svým finančním darem rodině po-
moci. Velmi si pomoci všech vážíme. Věříme, že takto získané 
finanční prostředky pomohou rodině zmírnit těžkosti při ob-
nově domu.

Všem dárcům tímto velmi děkujeme!!! 

Bc. Silvie Dolanská, starostka,
Mgr. Alena Hanáková, místostarostka

Vážení čtenáři Vizovských novin,
dovolujeme si vás upozornit, že v měsíci srpnu vyjde mimo-
řádná příloha Vizovských novin – Volební speciál Vizov-
ských novin. 

Důvodem jsou zářijové komunální volby do  Zastupitel-
stva města Vizovice. V tomto volebním speciálu bude umož-
něno všem politickým stranám a hnutím kandidujícím ve 
Vizovicích prezentovat v  předstihu své volební programy 
a kandidátní listiny.

Prezentace bude zpoplatněna dle platného ceníku ve  Vi-
zovských novinách – 2 700 Kč + DPH za jednu A4.

Rozsah pro jednu kandidující stranu či hnutí: minimální 
velikost 1 x A4, maximální počet stran je 2 x A4.

Termíny VS VN: Datum uzávěrky:  9. srpna 2022
 Datum vydání: 22. srpna
 Dodání do schránek: 31. srpna 2022

red.

Z usnesení Zastupitelstva a Rady města Vizovice

Sbírka na pomoc rodině postižené požárem 
rodinného domu končí

Volební speciál Vizovských novin
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Ocenění dárců krve

Dopravně bezpečnostní akce s názvem 
„Dětská policie“

Město Vizovice opět poskytuje dopravní hřiště 
pro děti

I v letošním roce jsme obdrželi informaci od Českého červe-
ného kříže, Oblastní spolek Zlín, o udělení medailí Prof. MUDr. 
Jana Janského vizovickým bezpříspěvkovým dárcům krve.

Zlatou medailí za 40 bezpříspěvkových odběrů krve byli 
vyznamenáni - paní Renata Šenkýřová, pan Přemysl Kopečný, 
pan Marcel Kubečka a pan Jakub Baloga. Stříbrnou medailí 
za 20 bezpříspěvkových odběrů krve byl vyznamenán pan Jiří 
Žůrek.

Při společném setkání s vyznamenanými dárci krve dne 
28. června 2022 poděkovaly za město Vizovice starostka Silvie 
Dolanská a místostarostka Alena Hanáková a ocenily jejich 
lidský postoj.

Všem oceněným dárcům krve blahopřejeme!

red.

Na  silnici I/69 v  obci Jasenná ve  směru od  Lutoniny 
do Vsetína ve čtvrtek 16. června 2022 vyrazila dětská doprav-
ní policie. Do oblíbené akce BESIPu se zapojila hlídka žáků 
4. třídy ZŠ Jasenná a příslušníků PČR, Obvodního oddělení 
Vizovice. Předmětem kontroly bylo mimo jiné prověřování 
technického stavu a povinné výbavy vozidel, denního svícení, 
používání pásů či dechové zkoušky na alkohol. 

Hlídka pracovala v dopoledních hodinách, nebyla uložena 
žádná pokuta, naopak řidiči od školáků dostali na památku 
reflexní prvky. Na akci se podílelo, mimo žáků základní školy 
a příslušníků PČR, město Vizovice, které celou akci zorgani-
zovalo, zakoupilo oděv pro malé policisty (trička, kšiltovky), 
a dále Ministerstvo dopravy prostřednictvím Krajského koor-

dinátora Zlínského kraje, které pro tuto akci věnovalo reflexní 
prvky.

Akce byla vyhodnocena pozitivně. Během kontroly řidičů 
motorových vozidel, žádný z řidičů nepožil před jízdou alko-
hol a nebyla uložena žádná pokuta za porušení zákona.

Dopravně preventivní akce je zajímavá jak pro děti, tak 
pro řidiče. Účast dětí v hlídce se dá považovat za jedinečnou 
zkušenost, při níž děti poznávají, jaké povinnosti mají řidiči 
motorových vozidel, jak vypadá práce příslušníků PČR a sou-
časně si tuto práci samy vyzkouší.

JUDr. Terezia Zlámalová, vedoucí odboru dopravy 
a SH, tel. 777 471 180

Školy a školky mohly opět využít přenosné dopravní hřiště 
ve Vizovicích. K dispozici jim bylo v dopoledních hodinách 
od 13. června do 24. června na víceúčelovém hřišti v areálu 
Základní školy Vizovice. Pro veřejnost bylo dopravní hřiště 
k dispozici od 6. června do 30. června a v měsíci září bude 
v odpoledních hodinách (od 14 do 17 hodin). Během letních 
prázdnin je provoz hřiště pro veřejnost v dopoledních, a také 
v odpoledních hodinách (od 8 do 11 hodin a od 14 do 17 
hodin). 

Dopolední i odpolední výuka a výcvik probíhá  za přítom-
nosti zkušeného lektora. Zájemci se tak naučí, jak se správ-
ně chovat na silnici, přecházet vozovku i poznávat dopravní 
značky.

O víkendech a při nepříznivém počasí bude dopravní hři-
ště uzavřeno.

Pro další informace se můžete obrátit na  JUDr.  Terezii 
Zlámalovou, tel. 777 471 180 

JUDr. Terezia Zlámalová, vedoucí odboru dopravy a SH
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Co si představíte, když se řekne „Vizovice“? … Pro někoho 
je to domov, pro někoho místo, kam jezdí na výlety, za zába-
vou, pro jiného zase místo, kam dojíždí do práce, za rodinou, 
nebo taky třeba místo, kde ještě nikdy nebyl, ale jistě o něm 
již slyšel. Při vyslovení názvu „Vizovice“ si každý z nás tedy 
představí něco jiného, převážně pozitivního, na což bychom 
měli být patřičně hrdí. 

Stejně jako každý z  nás má svůj unikátní vlastnoruční 
podpis, tak by i  město Vizovice mělo mít svůj podpis, svou 
identitu, jedinečné ztvárnění svého jména – názvu. Bohužel 
toto Vizovicím chybí. Jako logo města se dlouhodobě využívá 
městský znak v  černobílé variantě, který však není pro mo-
derní komunikaci zcela vhodný. Zpracování vizuální identity 
měst zažívá v posledních letech obrovský rozmach. Představi-
telé měst a obcí si čím dál více uvědomují, že vizuální stránka 
města je soubor pravidel, který umožňuje důstojně prezento-
vat město směrem k občanům, turistům či investorům. Vede-
ní města Vizovice se proto také rozhodlo nechat vytvořit gra-
fický manuál, který by ukotvil grafickou stránku komunikace 
města a jeho zřizovaných organizací a vytvořil tak manuál pro 
práci s  městskou identitou, naší identitou, identitou občanů 
nádherného města v kotlině Vizovických vrchů.

Právě v těchto chvílích probíhají práce agentur, oslovených 
ve výběrovém řízení, na prvních návrzích. Z  těchto výstupů 
budou komise složené nejen z představitelů vedení města, ale 
i odborníků z oblastí marketingu a designu, zastupitelů, pod-
nikatelské veřejnosti a pevně doufáme, že i vás, občanů měs-
ta, vybírat vítězný návrh, který nám k  důstojné komunikaci 
dopomůže a od března příštího roku budeme moci grafický 
manuál uvést do života.

Dovolujeme si Vás všechny tímto pozvat na akci, která se 
uskuteční 15.září 2022 v centru města a kterou jsme s nadsáz-
kou nazvali známými slovy z filmu Jak dostat tatínka do po-
lepšovny: „Klokan přiletí v březnu“, protože věříme, že se vše 
podaří a v březnu se zrodí nová vizuální identita města Vizo-
vice. Na této akci budou představeny tři nejlepší návrhy a vy 
budete mít možnost odevzdat svůj hlas tomu návrhu, který 
bude vašemu srdci nejbližší.

Budeme se těšit na  setkání a  spolupráci na  projektu pro 
naše Vizovice.

Vedení města

„Klokan přiletí v březnu!“*

*Jak dostat tatínka do polepšovny [film]. Režie Marie POLEDŇÁKOVÁ. Československo, 1978.

foto: Tomáš Křepelka
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První polovina roku přinesla místní hasičské jednotce 
spoustu práce. Ve srovnání s předchozími lety je nárůst vý-
jezdů za srovnatelné období více než dvojnásobný. Jednotka 
v  letošním roce vyjížděla již k 44 mimořádným událostem.  
Oproti minulým letům přibylo díky suchu požárů polních 
a lesních porostů. Jen v měsíci březnu k nim hasiči vyjížděli 
devětkrát. Hlavní příčinou byla tradičně nedbalost při vypa-
lování trávy, nedbalost při ukládání hořlavého materiálu či 
nedostatečný dozor po  pálení klestu. Plošné pálení je při-
tom zcela zakázáno. Viníkovi hrozí pokuta do 25 tisíc korun, 
právnické osobě do 500 tisíc. Jednotka také vyjížděla k pla-
ným poplachům, které byly z důvodu nenahlášeného pálení 
klestu po těžbě v lesních porostech. 

Občané mohou plánované pálení klestu ohlásit přes ná-
sledující odkaz https://paleni.izscr.cz/. Informace o  vámi 
ohlášeném pálení budou automaticky přenášeny na operační 
středisko HZS Zlínského kraje, které tímto bere vaši ohlášku 
na vědomí. V případě, že nemáte možnost zadat pálení výše 
uvedeným způsobem, můžete jako náhradní způsob volat te-
lefonní číslo 950 670 288.

Nahlášením pálení nedochází k  jeho schválení, je pouze 
evidováno Operačním a  informačním střediskem Hasičské-
ho záchranného sboru Zlínského kraje. Evidence slouží jen 
pro možnost ověření místa pálení s možným nahlášením po-
žáru. Právní předpis povoluje na otevřených ohništích spalo-
vat pouze suchý rostlinný materiál.

V roce 2022 bohužel přibylo i dopravních nehod.  S pří-
chodem teplejšího počasí, které lákalo vyrazit na projížďky, 
častěji havarovali motorkáři. Bohužel jedna z  těchto nehod 
dopadla tragicky. V neděli odpoledne 15. 5. 2022 byl vyhlá-
šen jednotce vyhlášen poplach k zásahu u dopravní nehody 
2 OA bez zranění v místní části Razov, ještě cestou k zásahu 
byla však jednotka odvolána k vážné dopravní nehodě mo-
torky před Bratřejovem. Na  nehodu u  Razova byla násled-
ně vyslána další jednotka HZS Zlínského kraje. Po příjezdu 
na místo bylo zjištěno, že se jedná o nehodu motorkáře, který 
ležel v  potoce Bratřejovka. Na  místě mu poskytovali první 
pomoc svědci dopravní nehody. Jednotka je ihned vystřídala 
v předlékařské pomoci a pokračovala v resuscitaci do příjez-
du ZZS Zlín. Následně byla zraněná osoba předána do péče 
ZZS Zlín. I přes okamžitou pomoc svědků i záchranářů se ho 
nepodařilo oživit. Další členové jednotky se podíleli na po-
skytování první posttraumatické péči kamarádovi, který 
na  jiném motocyklu společně cestoval se zraněnou osobou. 
Z důvodu větší vzdálenosti bydliště, stmívání, špatném psy-
chickém stavu a rušivém elementu ve formě místa události, 
bylo domluveno s velitelem zásahu o poskytování další péče 
postiženého kamaráda na  hasičské zbrojnici ve  Vizovicích. 
Zde mu byla po  celou dobu poskytována posttraumatická 
péče, včetně vyrozumění rodinných příslušníků, kteří pro něj 
po několika hodinách přijeli. Zbytek JPO Vizovice na místě 
události prováděli osvícení místa dopravní nehody, asistovali 
PČR vyšetřování a po pokynu společně s JPO Zlín provedli 
vytažení havarovaného motocyklu z koryta potoka, který byl 

následně naložen na odtahovou službu a předán PČR k dal-
šímu vyšetřování.

Od roku 2019 se vizovičtí hasiči a město Vizovice snažili 
najít náhradu za  dosluhující cisternovou stříkačku CAS 25 
ŠKODA 706. Potřebu speciálního terénního podvozku nově 
pořizované cisterny potvrdily i  poslední požáry rodinných 
domů ve Vizovicích, kdy byl kvůli odlehlosti domu, svažité-
mu terénu a těžkým povětrnostním podmínkám značně ztí-
žen hasební zásah pro zasahující hasiče. 

Přesto, že byl záměr pořízení nové terénní cisterny podpo-
rován Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, najít 
vhodný dotační titul k  jeho financování se nepodařilo. Za-
stupitelstvo města se tak rozhodlo pořídit v roce 2022 novou 
terénní cisternu z vlastních prostředků. Případnou budoucí 
dotaci na výměnu CAS ponechat na budoucí výměnu CAS 
16 IVECO.

Díky příkladné podpoře města Vizovice a jeho zastupitelů 
tak bude jednotka SDH Vizovice i nadále vybavena moderní 
technikou a významně tak může přispět k bezpečnosti oby-
vatel města a jeho okolí.

Jiří Žůrek, DiS., JSDH Vizovice

Rok 2022 pohledem Vizovických hasičů
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Naše mládež se nenudila už od začátku kalendářního roku 
2022. V měsíci únoru se družstvo starších a mladších žáků 
poprvé zůčastnilo halových závodů ve štafetě 4 x 60 m. Zde se 
sjíždí družstva napříč celou republikou. O to je to zajímavější 
se snažit a každým pokusem se zlepšovat jak to bylo u našich 
družstev. Na téhle soutěži jsou vždy dva pokusy. V Dolních 
Břežanech (u Prahy) byla naše halovka jako první. Zde jsme 
okoukli, jak to tam chodí a běhá ostatním, a na další soutěži 
už jsme věděli do čeho jdeme. Také výsledek byl o moc lepší 
a zařadili jsme se do první top desítky nejlepších. V březnu se 
konaly zkoušky odbornosti, které úspěšně složilo 7 členů star-
ších žáků – 5x preventista, 1x kronikář a 1x strojník. Každá 
zkouška se skládá z písemného testu. Když test napíší dobře, 
poté jde každý člen na ústní zkoušku. Pořád se něco učíme. 
A máme další měsíc – duben. Na jeho začátku, 2 a 3. dubna, 
nás čekal Branný závod všestrannosti. Ve Štípě závodily v so-
botu mladší a starší žáci. Běh vůbec nebyl špatný, ale nějaká 
ta chybička se našla a  byly trestné body. I  když se každým 
trestným bodem umístění na dobré příčky vzdaluje, z trati si 
děti určitě přinesly spousty zkušeností a  na  další soutěž už 
víme, na čem máme zapracovat. V neděli se posádky vymě-
nily. Nově jely kategorie dorost O Kvinapův pohár Napajed-
la. Opět pro nás nové závody v téhle kategorii, ale touha vy-
zkoušet tuhle disciplínu a porovnat fyzické síly a vědomosti 
byla velká. Byla dvě družstva dorostu. Jedno smíšené – Terka 
Mitáčková, Martin Grebeníček a  Sára Lutonská se umístili 

na krásném 2. místě. Druhé družstvo, které tvořily jen doros-
tenky – Eliška Grebeníčková, Ella Kopečná a Kristýna Hrabi-
cová, se umístilo na 3. místě. Velka gratulace. A další měsíc 
lásky čas 1. máj a  co se nekonalo, no to víte, že soutěž, ale 
teď už naše oblíbené požární útoky. Soutěž se konala v Trna-
vě. Jely družstva starších a mladších. Počasí během soutěže 
přálo, družstev se sjelo dostatek, a tak nezbylo nic jiného než 
vyzkoušet, zda – li jsme to ještě nezapomněli. Mladší obsa-
dili stříbrnou příčku a starší předvedli útok pod 15 s. Žádné 
jiné družstvo už jejich čas nevylepšilo, a tak jim patřila příč-
ka nejvyšší a k  tomu putovní pohár, takže na začátek sezo-
ny úplná paráda a spokojenost. Poslední květnový víkend se 
také nesl v soutěžním duchu. Po dvou letech se konala soutěž 
12. okrsku v Lutonině. V sobotu dopoledne náš sbor zastupo-
valo družstvo mladších a starších žáků, odpoledne tentokrát 
i ženy. Soutěžilo se ve štafetách 4x60m a požárním útoku. Zde 
se sčítají časy z obou disciplín. Cinklo to každému družstvu - 
mladší 3. místo, starší 1. místo, ženy 1. místo. Gratulace všem 
zúčastněným. A pak se pro žaky rozběhl seriál soutěží – Zlín-
ská liga mladých hasičů. Přejeme, ať se jim na soutěžích daří. 

Moc gratuluji naší hasičské mládeži za  krásné umístění, 
kterým tak hezky reprezentují sbor SDH Vizovice. Za velkou 
podporu patří také poděkování městu Vizovice.

Věra Lutonská
za SDH Vizovice vedoucí kolektivu mladých hasičů

Mladí hasiči a soutěže

Lutonina - družstvo starších 1. místo, družstvo mladších 3. místo
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Jarní měsíce v jednotě Orla ve Vizovicích byly ve znamení 
možnosti se opět potkávat nejen v úzkém kruhu účastníků 
našich pravidelných aktivit, ale i na větších akcích určených 
i širší veřejnosti.

Na sobotu 9. dubna jsme nejen pro členy naší jednoty 
a občany města Vizovice, ale i pro ostatní orly z župy 
Velehradské naplánovali Jarní putování- již tradiční vycházku 
do okolí našeho města. Na krátké trase měli na děti čekat 
dobrovolníci převlečení za pohádkové postavičky. Předpověď 
počasí však nebyla moc příznivá a nakonec vyhrála varianta 
přesunout vše raději pod střechu na orlovnu. A tak tradiční 
Jarní putování proběhlo letos netradičně. Děti společně 
se svými rodiči mohly na orlovně navštívit na několika 
stanovištích pohádkové bytosti, uhádnout jejich hádanky 
a plnit úkoly. Za své snažení pak byly po zásluze odměněny. 
Sluší se na tomto místě ocenit výpravu Orlů ze Starého Města, 
kteří se i přes deštivé počasí pěšky vydali po vozíčkářské trase. 
Poděkování patří všem ochotným pomocníkům, kteří se 
podíleli na pohádkovém programu pro děti.

Druhá neděle v měsíci květnu je nejen v naší jednotě 
spojená s oslavou svátku maminek. Po dvouleté „covidové“ 
pauze jsme se mohli v neděli 8. května v počtu asi 80 osob 
sejít na obědě na orlovně. Maminky se tak tento den nemusely 
starat o vaření, obsluha byla v režii mužů, o malý kulturní 
dáreček se postaraly děti z Orlíčku svým vystoupením. 
Všichni si společně strávené dopoledne v příjemné atmosféře 
užili. Po pěkné odezvě z loňského a předloňského roku však 
i letos putovala malá papírová přáníčka do schránek asi 80 
nejen orelských maminek nejen našeho města. Věříme, že 
udělala radost.

Závěr školního roku patří v naší jednotě Hrám bez 
hranic. Je neuvěřitelné, že se tato akce uskutečnila letos již 
po šestnácté. Je to především díky tomu, že se najde vždy 
dostatek ochotných pomocníků, kteří dokáží věnovat svůj čas 
druhým a zadávat všem účastníkům úkoly na stanovištích. 
Potěšující je, že se mezi organizátory zapojuje nejen mládež, 
ale i dospělí, kterým děti již soutěžení odrostly. Smyslem 
celé akce je nabídnout rodinám prostor, kde si mohou užít 
společně svůj čas. Děti a rodiče proto plní záludné úkoly 
společně. Letošní ročník se nesl v duchu vnímáni všemi 
smysly. Příchozí tak např. navlékali poslepu korálky, jednou 
rukou skládali obrázek ze sirek, foukáním dopravovali 
papírovou housenku do cíle, apod. Přínosem pro všechny 
bylo i stanoviště MUDr. Gabriely Štachové, u které si děti i 
dospělí mohli zopakovat základy první pomoci. Opět se na 
tomto místě sluší poděkovat všem ochotným pomocníkům, 
bez nichž by se akce nemohla uskutečnit. Doufáme, že její 
tradice zůstane zachována i pro další generace. Na příští 
ročník všechny již teď srdečně zveme.

Pár dní po Hrách bez hranic jsme s našimi nejmenšími 
orlíčky uzavřeli školní rok společným cvičením obou skupinek 
Orlíčku. Navzájem jsme si ukázali, co jsme se naučili, zahráli 
si stopovací hru, splnili úkoly na stanovištích a nechyběl ani 
prostor pro obyčejné popovídání si. S radostí jsme vyrazili 
na prázdniny a těšíme se, až se po nich setkáme ve Cvičení 
rodičů s dětmi se starými, ale i novými kamarády.

Mgr. Alžběta Doležalová

První polovina orelského roku ve znamení 
setkávání
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Košulenka tenká, šila ju maměnka.
Pásek vybíjaný, brunclek vyšívaný.
Šátek s okolnicú, čepicu s vonicú.

„Krpce máš? Gatě? A co brunclek? Aj košulu? A kde máme 
Markétku? Že ona po  tej tancovačce zaspala? Ááá, už je tu. 
Tož možeme jet!“

I tak někdy může začínat dvoudenní výlet se skoro 50 dět-
mi. A navíc v 6:30 ráno na náměstí ve Vizovicích. Kontrola 
krojů, nástrojů a členů je nezbytnou přípravou každého na-
šeho vystoupení. Děcka to znají. Ale tentokrát to bylo jiné. 
Skoro po 3 letech od poslední přehlídky (2019) jsme se vydali 
opět do celostátního kola v Jihlavě. Skoro po roční covidové 
pauze se jede někam na zájezd. 

„Všeci sa těšíja.“
„A gdo neví, co je to ta přehlídka, tož ať dobře poslúchá.“ 
Postup do  celostátního kola přehlídky dětských folklor-

ních souborů začal na podzim roku 2021. To jsme se nebá-
li zariskovat a přihlásit se do celovalašského kola v Rožnově 
pod Radhoštěm. Totiž, abyste rozuměli, před tím se skoro rok 
nikde nevystupovalo. Jen jsme se scházeli, jak covidová situa-
ce dovolila. A nacvičovali a nacvičovali. Porota složená z od-
borníků z oblasti folklóru nás bedlivě sledovala. Zpěv, tanec, 
choreografie, zpracování lidových zvyků a tanců. To všechno 
se hodnotilo. A že se ten risk oplatil!

V  Rožnově vybrali hned obě skupiny Vizovjánku. Tedy 
skupinu p.  učitelky Radky Tulejové doprovázenou CM 
Ocúnek a skupinu mládežníků p. uč. Jitky Mackové doprová-
zené CM Ocún. To se ještě nikdy nestalo, aby z našeho sou-
boru postoupily dvě skupiny.

„Tož jedeme!“ A rovnou dvěma autobusy. Po cestě se zpí-
valo, povídalo a  cesta utekla jak voda. V  Jihlavě nás čekala 
„prostorovka“, oběd a rychle do kroje. Vystoupení se dětem 

moc podařilo a  se zájmem všichni zhlédli i  vítězná pásma 
souborů ze všech koutů republiky. 

A  co bylo výsledkem přehlídky? Přece to, že tam vůbec 
můžeme být! A za odměnu večerní zábava u cimbálu, druže-
ní s ostatními soubory, utužení přátelství a nekonečné množ-
ství zážitků, např. prohlídka Jihlavského podzemí nebo ZOO! 
A my všichni vedoucí jsme se shodli na tom, že největší naše 
ocenění je prostá přítomnost všech děcek! Jen to, že to během 
covidu nevzdali a do našich souborů stále chodí. Mnoho ji-
ných souborů takové štěstí nemělo.

Celostátní přehlídkou však naše letošní turné nekončí. Po-
kračuje. A  kde nás můžete ještě vidět? MFF Kunovské léto 
(červen), Festival v Maďarsku (červenec), festival ve Španěl-
sku (srpen), Trnkobraní (srpen), koncert k 50. Výročí založe-
ní Vizovjánku (říjen) ......

Za celý soubor bychom chtěli moc poděkovat městu Vi-
zovice za finanční podporu a šanci reprezentovat naše město, 
náš kraj, historii a zvyky. 

Za celý kolektiv souboru a muziky Tereza Malaníková

Vizovjánek v Jihlavě
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 Den dětí už probíhá v JS Horymír několik let. Letos bylo 
vybráno na sobotu 4.6. téma westernové.

A jak už jsme zvyklí, nad předpovědí počasí jsme jen má-
vli rukou.  Stálý realizační tým si opět rozdělil úkoly, spočítal 
počet přihlášených dětí a rodičů, aby mohl nachystat odměny 
a občerstvení.

Program jsme tentokrát nenaplánovali formou soutěží, ale 
jen formou westernové zábavy a děti si mohly vybrat, které 
stanoviště se jim líbí a které si chtějí projít. Nutno dodat, že 
úspěch měly všechny.

Realizační tým se bavil přípravami stanovišť a  kostýmů 
již od rána. Tak se nám naše parkurová jízdárna proměnila 
na westernovou, kde kovbojové a indiáni prokazovali obrat-
nost na ručně vyrobených maketách koní. Hned na začátku 
bylo nutné otevřít a zavřít bránu na koni tak, aby kovbojům 
z ranče neutekl pomyslný skot. Celá trasa byla náročná na za-
pamatování i  provedení, vedla přes překážky, barely, lávky, 
couvalo se, skákalo, děti se musely hodně soustředit,  ale ce-
lou westernovou trasu zvládly jako praví kovbojové.

Když indiáni, tak totem. A  my měli rovnou dva. Každý 
z účastníků tam  měl možnost zanechat barevný otisk svých 
dlaní. Všichni si s  radostí nechali natřít nasazené rukavice 
barvou dle výběru. Z barev se míchala i fialová, oranžová, ty-
rkysová, aby děti byly se svým otiskem spokojeny. Barevné 
totemy oživily náš parkur.

Klasická westernová zábava je i chytání čehokoli do lasa. 
V našem případě nachystaná židle nestačila. Jeden z pořada-
telů vyšel vstříc nápadu větších dětí a nechal se spolu se židlí 
do lasa chytat, což bylo napínavější a hlavně zábavnější.

Nejen pro kluky bylo velkým lákadlem střílení na terč. Stří-
dali se ve střílení lukem i vzduchovkou a hlavně vzduchovku 
si všichni chtěli vyzkoušet několikrát a na tomhle stanovišti 
vydrželi hodně dlouho a k dětem se zanedlouho přidali i ro-
diče, aby si vyzkoušeli své střelecké umění.

Při obcházení stanovišť se průběžně občerstvovali všichni 
účastníci Dětského dne čerstvými palačinkami s ovocem, ko-
láči, domácími slanými rohlíčky a  domácí limonádou.

Vodění dětí na  koních je nedílnou součástí každé akce, 
kterou JS Horymír pořádá, nejinak tomu bylo i  tentokrát. 
A tento vydařený den jsme si ještě navíc zpestřili nácvikem 
westernového tance, kterým jsme Den dětí zahajovali i kon-
čili.

JS Horymír Vizovice má za podpory města Vizovice, firmy 
IMECON Containers a  Nadace České pošty za  sebou další 
krásný den věnovaný dětem. Všem tímto děkujeme.

Za JS Horymír Vizovice Lucie Klepišová

Den dětí v JS Horymír Vizovice
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Po  dvou letech covidových omezení, která zbrzdila či 
úplně zastavila běžné společenské dění, jsme se letos na jaře 
konečně mohli vrátit k normálnímu životu. Nastal také čas 
na opožděné oslavy výročí, které byly z pochopitelných důvo-
dů v minulých měsících odloženy na příhodnější dobu. Patří 
k nim i 70. narozeniny vizovické „horní“ nebo také „nové“ 
školy, které jsme v  podobě dne otevřených dveří oslavili 
v předvečer Mezinárodního dne dětí, tedy 31. května.

Vyzdobenou školní budovu, vybudovanou původně 
na  málo obydleném vršku nad Vizovicemi, si v  průběhu 
odpoledne přišly prohlédnout stovky zájemců; dorazili žáci 
současní i budoucí, nedávní absolventi a také lidé, kteří dnes 
do naší horní školy posílají své děti, nebo dokonce vnuky. Spe-
ciální příležitost prohlédnout si „tu svou školu“ přilákala také 
řadu bývalých pedagogů, kteří mohli asi nejlépe posoudit, co 
všechno se zde v poslední době změnilo a zlepšilo. A rozhod-
ně se bylo na co dívat. V odborných učebnách probíhaly pod 
dohledem současných učitelů a  pomáhajících žáků nejrůz-
nější prezentace a pokusy, kterých se příchozí mohli aktivně 
zúčastnit, a nebo si alespoň prohlédnout zajímavé exponáty, 
které dětem pravidelně zpestřují výuku. V učebně přírodopi-
su si například zájemci zkoušeli přiřadit k maketám vycpa-
ných zvířat nebo k živočichům v  lihu jejich správné jméno, 
pod mikroskopem si prohlíželi motýlí a muší křídlo či šupinu 
a skládali plastové orgány na správné místo v modelu lidské-
ho těla. Do učebny chemie lákaly pokusy se suchým ledem, 
výroba chemických nápojů, které mohli odvážlivci i  ochut-
nat, nebo tzv. chemikova zahrádka, prezentující růst krystalů 
solí ve vodním skle. Ve fyzikální učebně se zjišťovala hustota 
látek, zapojovaly se jednoduché elektrické obvody, ověřovalo 
se povrchové napětí vody či magnetické pole. Živo bylo také 
v tělocvičně, kde se zájemci mohli odreagovat u spousty spor-
tovních aktivit a her, nebo v několika učebnách přeměněných 
na  výtvarné dílny, odkud si zruční účastníci odnášeli třeba 
vlastnoručně vyrobený papírový tulipán. Pokud se návštěvní-
ci cítili všemi dojmy přehlceni, mohli si odpočinout nad vy-
branou knížkou ve „čtenářském kutlochu“, zahrát si některou 
z  didaktických her v  hracím centru nebo před interaktivní 
tabulí, vyzkoušet si minifotbálek či stolní 
tenis. Odvážnější si pak pod vedením uči-
telů jazyka otestovali své znalosti angličti-
ny, a  to buď formou hravých pracovních 
listů, nebo doplňováním chybějících slov 
do  textů za  poslechů písní v  angličtině. 
Hned v několika učebnách pak bylo mož-
né zhlédnout atraktivní prezentaci, která 
mapovala historii a vývoj vizovické školy.

Největším lákadlem se však nejspíš 
stala nově otevřená bezbariérová zahrada 
s  altánem, jezírkem, lákavými relaxační-
mi přírodními prvky a především dvěma 
moderními učebnami, které jsou určeny 
pro moderní výuku předmětů biologie, 
přírodopis, fyzika a  robotika. Lákavou 
ochutnávku aktivit, které zde budou pro-
bíhat, okusili i návštěvníci dne otevřených 

dveří: programovali ozoboty a roboty SENSE, účastnili se le-
tových ukázek dronu s možností jeho programování pomocí 
aplikace DronBlockly či sledovali ukázku 3D tisku. Na zahra-
dě taky vyhrávala přípravka cimbálové muziky Ocúnek, po-
dávalo se občerstvení a opékaly špekáčky.

Své 130. narozeniny slavila také dolní, tzv. stará škola. Ob-
lékla se do slavnostního hávu, aby ukázala, že i dáma v letech 
má své kouzlo. S  přípravou oslav pomáhali všichni – paní 
učitelky 1.–3. tříd, paní vychovatelky všech 6 oddělení školní 
družiny, pan školník i paní uklízečky. Brzy po zahájení oslav 
se škola zaplnila návštěvníky, kteří si mohli prohlédnout jak 
moderně vybavené třídy s dataprojektory, novým nábytkem 
a výmalbou, tak krásně upravenou zahradu s mnoha odpo-
činkovými i hracími prvky. A každá třída něčím žila – tu se 
představily pomůcky a programy do hudební výchovy, v jiné 
třídě na návštěvníky dýchla historie školy, jinde byly k vidě-
ní elektronické učebnice a vše pro prvouku, v dalších třídách 
se vyráběly placky, kreslila škola. A také se tancovalo – svoji 
ukázku činnosti předvedly postupně tři skupiny souboru Vi-
zovjánek. A kdo byl tím vším znaven, čekalo ho v  jedné ze 
tříd občerstvení – káva, muffin nebo šťáva.

„Velice nás těší, že přišlo tak ohromné množství lidí,“ 
okomentovala den otevřených dveří ředitelka školy Radmila 
Koncerová. „Slyšeli jsme řadu pochvalných ohlasů, návštěv-
níkům se ve škole líbilo. Ta pozitivní zpětná vazba je pro nás 
velice důležitá, protože nás utvrzuje v tom, že jdeme po správ-
né cestě. Věřím, že se naší škole bude dařit i nadále a vychová 
ještě mnoho šikovných absolventů, kteří se uplatní ve spoustě 
atraktivních a užitečných oborů.“ 

Co popřát vizovické škole do  budoucna? Kromě laskavé 
péče zřizovatele jistě mnoho sil a  nápadů jejím pedagogic-
kým i nepedagogickým pracovníkům, nekonečnou podporu 
rodičů a hlavně nadšené děti, které v budoucnu převezmou 
štafetu a posunou školu zase o kousek dál.

Mgr. Jitka Macková
Mgr. Šárka Zelinská

Vizovická škola oslavovala
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Holky si získaly porotu krásným úsměvem a energií! V so-
botu 14. 5. bojovala děvčata z kroužků Aerobik II, III, Mažo-
retky a Roztleskávačky o VČELÍNSKÝ TANEČNÍ POHÁR! 
Nový kroužek ROZTLESKÁVAČKY – Optimist s  choreo-
grafií First song pod vedením Nikoly Machů se umístil na 
3. místě v kategorii do 15 ti let. Nejmladší skupina Aerobik 
II – kategorie do  10 let s  choreografií Sofia se umístila na 
2. místě a  starší skupina Aerobik III s  choreografií Shut up 
and dance si odnesla krásné 3. místo. Děvčata z mažoretek se 

umístila ve společné choreografii Badam v kategorii do 11 let 
na úžasném 2. místě a v choreografii More than friends DUO 
si Sára Lutonská a  Vendula Kolaříková obhájily 2. místo. 
Všem 30ti děvčatům se choreografie moc povedly a medaile 
si právem zaslouží. Chceme tímto článkem pozvat i vaše děti, 
které tančí zatím jen doma, mezi nás! Kroužky na další školní 
rok pro Vás připravujeme a naleznete je na našich webových 
stránkách www.ddmzvonek.cz.

Holky ze sportovní gymnastiky Vizovice si v  neděli 12. 
6. odvezly ze závodů nejen zážitky ale i medaile. Celkem se 
do  Přerova na  závody sjelo 49 závodníků. Poctivé tréninky 
se projevily na hrazdě, akrobacii, kladině i přeskoku. V nej-
mladší kategorii ve čtyřboji obsadila 1. místo Viktorka Seme-
lová a na 3. místě Terezka Plesarová, holky trénují první rok. 
Terezka Kunderová ve své kategorii ovládla hrazdu a vyhrála 
1. místo, 3. místo získala za  akrobacii a  ve  čtyřboji byla na 
4. místě. V  kategorii starších dětí vyhrála čtyřboj Julča 
Ilková. Ta předvedla skvělou sestavu na akrobacii a kladině. 

Na  2. místě se ve  čtyřboji umístila Terezka Batrlová, která 
za  skvělý výkon na  hrazdě posbírala nejvíce bodů ze všech 
závodnic. V  nejstarší kategorii nás reprezentovala Adélka 
Horáková a Eliška Brostíková. Adélka získala zlatou medaili 
na akrobacii a stříbro na hrazdě. Eliška, která s námi trénuje 
první rok má 1. místo z přeskoku a 3. místo za hrazdu.

Moc děkujeme za  organizaci, spolupráci a  krásný den 
trenérce Evě Štěrbové ze SVČ  ATLAS Přerov!

Úspěchy dětí z kroužků DDM Zvonek



Autory u fotografií k tomuto článku jsou: Mgr. Yvette Polanská a Mgr. Šárka Drbalová.
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PŘIHLAŠOVÁNÍ A INFORMACE NA WEBU www.ddmzvonek.cz 

 

 
 

Hudební aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Kytara pro začátečníky I držení kytary, základní akordy, základní doprovod k písním 2.- 3. třída ZŠ 800 Kč 
Kytara pro začátečníky II držení kytary, základní akordy, základní doprovod k písním od 4. třídy ZŠ 800 Kč 
Kytara pro pokročilé  pokročilé akordy a doprovod k písním, skupinová hra od 3. třídy ZŠ 800 Kč 
Flétnička držení flétničky, správné dýchání, poznávání not, začátečníci 1. - 3. třída ZŠ 800 Kč 

Přírodovědné a turistické aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
PřírodoZNALCI ekologie, zábavné pokusy, přírodověda, zdravý životní styl, pěstování 3. - 6. třída ZŠ 700 Kč 
Zálesácký hry, zásady přežití v přírodě, turistika, (+ 120 Kč na roční členství TOM) od 1. třídy ZŠ 700 Kč 
Rybářský základy rybolovu, získání rybářského lístku (poplatek za lístek není v ceně kroužku) od 9 let 700 Kč 
Myslivecký lesní moudrost a myslivost, pobyt v lese, pod vedením myslivců od 3. třídy ZŠ 800 Kč 
Kynologický  výcvik poslušnosti psů, cvičák u horní budovy ZŠ Vizovice  od 3. třídy ZŠ 1200 Kč 
Agility agility, cvičák u horní ZŠ Vizovice od 3. třídy ZŠ 1200 Kč 

Taneční, pohybové a dramatické aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Roztleskávačky taneční choreografie s pomponama, zábava, posilování a protažení těla, v DDM od 6. třídy ZŠ 900 Kč 
Tanečky tance při hudbě pro nejmenší, v DDM od 4 do 5 let 700 Kč 

Výtvarné a rukodělné aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Tvořínek malba, kresba, keramika, stříhání, lepení aj. pro děti MŠ, 4 - 6 let 900 Kč 
Kreativní svět vyrábění z různých materiálů, netradiční výtvarné techniky 1. - 4. třída ZŠ 900 Kč 
Ateliér portrét, krajina, zátiší a volné náměty  od 5. třídy 900 Kč 
Keramika I. pro začátečníky; základy techniky práce s  hlínou a glazurami 1. - 3. třída ZŠ 1200 Kč 
Keramika II. pro pokročilé, rozvíjení techniky práce s hlínou a glazurami od 3. třídy ZŠ 1300 Kč 
Keramika III. pro zkušené, vlastní tvorba, pokročilé techniky od 5. třídy ZŠ 1400 Kč 
Keramika pro dospělé tvoření dle fantazie,1x za 14 dní od 18ti let 1700 Kč 

Společenskovědní aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Dívčí klub šperkování, líčení, doplňky do pokojíčku, tvoření, cvičení, vaření, výlety 1.- 4. třída ZŠ 900 Kč 
Dívčí jízda móda, péče o pleť, doplňky do pokoje, cvičení, vaření, výlety, kreativita od 5. třídy 900 Kč 
Módní návrháři vytváření kostýmů na divadelní představení, líčení, módní přehlídky, šití od 3. třídy 900 Kč 
Vaření a pečení příprava jídel podle receptu, (+ 800 Kč na nákup potravin) od 2. třídy ZŠ 600 Kč 
Master Chef příprava jídel podle receptu, (+ 800 Kč na nákup potravin) od 5. třídy ZŠ 700 Kč 
Záchranáři základy první pomoci, IZS, ekologie, zdravý životní styl od 6ti let 700 Kč 

Technika 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Elektrotechnický zač. Ozobot EVO, Robot Otto, 3D tisk, Arduino 1x za 14 dní 2 hodiny od 3. třídy 1300 Kč 
Elektrotechnický pokračující Ozobot EVO, Robot Otto, 3D tisk, Arduino 1x za 14 dní 2 hodiny 5. - 9. třída 1300 Kč 
Kutilové praktické činnosti - výrobky do domácnosti, zahrádkaření, aj. od 1. třídy 700 Kč 

Sportovní a pohybové aktivity 
Kroužek Popis Věk Cena/rok 
Školička bruslení In-line bruslení, v zimě bruslení na ledu, kondiční cvičení od 2. třídy 900 Kč 
Lanové aktivity lezení na umělé stěně, pohyb na lanových prvcích od 5. třídy ZŠ 1300 Kč 
Florbal I. základy florbalu, práce s hokejkou, pravidla hry, fair-play 1. - 3. třída ZŠ 1000 Kč 
Florbal II. pokročilí  3. – 5. třída 1000 Kč 
Hry bez hranic míčové hry, pohybové hry, pestrost pohybu,  badminton, ping-pong od 5. třídy ZŠ 1000 Kč 
Atletika rozvoj atletických a sportovních dovedností formou her a soutěží 6 - 10 let 1000 Kč 
Gymnastika začátečníci základy sportovní gymnastiky pro nejmenší, zlepšení fyzické kondice 5 - 7 let 1000 Kč 
Gymnastika I. pro pokračující z gymnastické přípravky a gymnastiky I, silové a švihové cviky pokračující do 7 let 1000 Kč 
Gymnastika II. pro začátečníky, sestavy gymnastiky složené ze silových a švihových cviků od 2. třídy ZŠ 1000 Kč 
Gymnastika III. gymnastika pro pokračující děvčata, 2 hodiny pokračující 1300 Kč 
Aerobik I. cvičení při hudbě, zlepšení fyzické kondice  1. - 2. třída ZŠ 1000 Kč 
Aerobik II. cvičení při hudbě pro pokročilé 3. - 4. třída ZŠ 1000 Kč 
Aerobik III. cvičení při hudbě pro nejstarší, v tělocvičně dolní budovy ZŠ Vizovice od 5. třídy ZŠ 1000 Kč 
Mažoretky začátečníci propojení sportu a tance, práce s hůlkou 1. - 5. třída ZŠ 1000 Kč 
Mažoretky pokročilí pokračující děvčata do 8. třídy 1000 Kč 
Sporťáček cvičení na nářadí, sportovní hry, pestrost pohybu dětí v tělocvičně děti od 6 do 8 let 1000 Kč 
Správní kluci a holky zábavné míčové a pohybové hry pro kluky a holky od 4 do 7 let 1000 Kč 
Kruhový trénink cvičení ke zformování postavy ženy 1200 Kč 
Zvonkohra dopolední cvičení pro děti v DDM bez rodičů 3 - 5 let 800 Kč 

Pro nejmenší a pro rodiče 
Název kroužku Popis Věková skupina Cena/rok 
Raníček říkadla a písničky, pohybová a výtvarná činnost pro maminky a jejich děti od 2 do 4 let 900 Kč 
Klub maminek říkadla a písničky, pohybová a výtvarná činnost pro maminky a jejich děti do 2 let 900 Kč 
Hernička a kávička hernička v DDM pro maminky s dětmi pro maminky a jejich děti 700 Kč 

Nabídka kroužků na školní rok 2022/2023 
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Tak jsme si povídaly s naší paní pokladní, jak je to k zbláz-
nění, když se na  člověka odevšad řinou jen špatné zprávy. 
Otevřete noviny – jedna tragédie nebo pohroma za druhou. 
Pustíte televizi – epidemie, válka, požáry, zemětřesení, nový 
virus, únosy dětí, ekonomická krize, střelba ve školách, zdra-
žování všeho. Ano, asi je potřeba zůstat ve strachu, protože 
ten, kdo se bojí, se velmi snadno ovládá. A když se bojí masa 
lidí, ovládá se ještě líp. Lidé své strachy sdílejí a tím je jako ba-
cil infikují a přiživují na každém, kdo je zrovna poblíž. Strach 
a obavy mají své zlaté časy. S Evičkou jsme došly k závěru, že 
je to velký paradox - za socialismu bylo spoustu věcí hodně 
mizerných, ale když člověk otevřel noviny, četl jen samé dob-
ré zprávy: že úspěšně proběhl sjezd KSČ, kolik se nadojilo 
kvalitního mléka, kde brigáda socprc postavila dětem hřiště, 
co naši soudruzi Sověti zase vyrobili převratného, kolik pio-
nýrů se sešlo, aby přivítalo delegaci ze spřátelené země a pak 
položilo věnce k památníku neznámého vojína, … Jen někde 
dole v koutku se krčila tolik oblíbená Černá kronika. Pama-
tuji se, že když jsme se v těžkých socialistických časech sešli 
se sousedy a spřátelenými rodinami, bývalo veselo, rodiče si 
pro nás děti vymýšleli programy, dobrodružné výpravy, hry. 
Pamatuji si i vážné debaty, ale v případě naší malé sousedské 
komunity nikdy nešly do extrémů. Měla jsem vlastně šťastné 
dětství, přestože rodiče měli život docela složitý. Co mají děti 

dnes? Strachy, že kvůli absenci značkového oblečení nebo 
drahého chytrého telefonu nebudou mít ve škole kamarády, 
že jim nebude odpovězeno na esemesku nebo chat, že brzy 
nebude plyn, jídlo, ani peníze na dovolenou u moře, že když 
si náhodou nenasadí roušku nebo neumyjí desetkrát za den 
ruce, onemocní smrtelnou chorobou. Že někam spadnou, že 
je kousne klíště, pes, že je poškrábe cizí kočka a oni budou 
muset do nemocnice, že je cestou domů ze školy někdo unese, 
že se zašpiní, zraní, přejí a bude je bolet bříško, že se nachladí, 
špatně vyspí… Zpráv a varovných (asi dobře míněných) člán-
ků na tato a podobná témata jsou noviny a sociální sítě plné. 
Téměř jim nejde uniknout. Pokud tohle opravdu chceme, po-
kud chceme být nemocnými neurotiky s poruchami spánku 
a věčně bolavými zády, pokud chceme takový život i pro své 
děti, tak v tom případě je všechno v pořádku. Mně se to ale 
přece jen nějak nezdá, že by o tohle někdo mohl stát. 

A protože i jednoduchá věta typu „Dnes je pátek“ se dá říct 
nejmíň pěti různými způsoby, tak i sami k sobě a ke svému 
okolí můžeme přistupovat různě, záleží na nás, co si zvolíme. 

My jsme si s  Evičkou řekly, že si vybíráme tu veselejší 
a zdravější variantu. A vám ostatním přejeme šťastnou volbu!

Jana-ka  

Klub českých turistů prospívá svým členům ke  zdraví 
a  k  poznání a  také městu Vizovice k  jeho propagaci. Svojí 
aktivitou láká turisty do Vizovic a na Valašsko. V roce 2010 
to byla mega akce „Za posledním puchýřem“ a potom násle-
dovaly festivaly turistických amatérských filmů a  fotografií 
ve  Zlíně a  ve  Vizovicích, již 21 let probíhá vždy v  červenci 
celostátní akce výstup na nejvyšší vrchol Vizovických hor - 
Klášťov a na jaře tohoto roku bylo přijato za pozornosti médií 
obří Vizovické turistické razítko do muzea kuriozit v Pelhři-
mově, jak jsme psali v minulém čísle Vizovských novin. 

Každý podnikatel je zvědavý na zpětnou vazbu z reklamy, 
do které investuje, a tak ho potěší každá odezva. Chceme pro-
pagovat Vizovice a jsme přesvědčeni, že i podnikatelé, jejichž 
příjmy závisí na  turistickém ruchu s  námi turisty sdílí naši 
nezištnou radost z příznivé odezvy. Jedním z dokladů o účin-
nosti naší reklamy může být příspěvek v č. 6/2022 časopisu 
Turista, který odebírá více než 30 tisíc předplatitelů. Dovo-
líme si citovat alespoň část článku, který o nás napsala funk-
cionářka KČT kraje Vysočina a  členka ústředního výboru 
Klubu turistů, Ing. Míla Bradová. Připomněla zajímavou akci 
vzniklou ve Vizovicích a pořádanou několik let vizovickým 
Klubem českých turistů.

„Jako příklad šíření dobrého jména KČT mi dovolte zmí-
nit aktivitu,“ - napsala Ing.Míla Bradová, „která probíhala 
v nedávné minulosti a kterou považuji za jednu z velice po-
vedených akci KČT  s velkým propagačním dosahem. Touto 
akcí byl Festival amatérských turistických filmů s fotografií. 
Festival probíhal v  letech 2013 až 2018 a promítaly se zde 
amatérské filmy související s turistikou, poznáváním, nebo 
ochranou přírody. Setkávali se zde amatérští filmaři a foto-
grafové z  celé ČR s  příznivci turistiky, kteří měli možnost 
zhlédnout zajímavé filmy a  fotografie. Všichni dohromady 
měli možnost vyměňovat si zkušenosti a  navazovat nová 
přátelství. Z  festivalu se stala společenská událost celore-
publikového významu s cíleně budovanou tradicí. Tak rok 
od roku stoupal nejen počet diváků, ale trvale stoupal i počet 
autorů a realizátorů filmů, stejně jako se zvyšovala úroveň 
předváděných děl…. Fotokniha z  festivalu byla mimořád-
nou odměnou pro všechny zúčastněné autory….“

Tolik Ing. Míla Bradová, která byla mimochodem také jed-
nou z úspěšných autorů dokumentárních filmů a fotografií.

Ing. Miloslav Vítek

Hlavně se nedat…

Radost z povedené propagace Vizovic.



Dřín obecný (Cornus mas)
Dřín obecný je rozkladitý keř nebo strom, dorůstající výš-

ky až 7 m. Pochází pravděpodobně z  Balkánu a  Malé Asie. 
U  nás bychom ho našli v  pásmu pahorkatin, bývá vysazo-
ván do větrolamů a jako okrasná dřevina do parků a zahrad. 
Je řazen mezi vzácnější druhy naší květeny a jako ohrožený 
druh je zákonem chráněný.

Dřín rozkvétá brzy na  jaře žlutými květy, ještě před oli-
stěním stromu, a  je tak cennou potravou pro první hmyz 
a včely. Plody dřínu, tzv. dřínky, jsou jedlé. Mají natrpklou 
sladkokyselou chuť a velký obsah vitamínu C. Jsou využívány 
jako ovoce, na výrobu džemu, zavařenin, sirupů a kompotů. 
Sušené zase pomáhají při žaludečních a střevních chorobách, 
průjmech i  k  posílení imunity. Utlučené listí, použité jako 
obklad, zmírňuje záněty ran, a to i špatně se hojících a zh-
nisaných. Ze semen dřínu se dříve pražila náhražka kávy, 

na Slovensku se z plodů vyrábí pálenka, které se říká drien-
kovica. 

Dřevo dřínu je těžké a  velmi tvrdé. Používalo se napří-
klad na  výrobu tkalcovských člunků nebo ozubených částí 
v  mlýnských kolech. Podle jedné křesťanské legendy z  něj 
byl vytesán Ježíšův kříž. Z dřínu vyrobené šípy měl i známý 
prehistorický ledový muž Otzï. Větvičky sloužily také k čiš-
tění zubů.

Dřín je všestranný a krásný strom. I zdejší zámecká zahra-
da se může pyšnit třemi vzrostlými starými dříny. Každý rok, 
když na jaře rozkvetou, víme, že zima už definitivně skončila, 
léto zase zakončují hustě obsypané svými červené plody.

Dita Kouřilová, zdroj Herbář, foto J. Pluhařová

Včelky samotářky – užitečný mazlík do vaší zahrady
Přes 90 % druhů včel nežije v  žádném společenství, ale 

vytváří páry. Tyto včely nazýváme často jako včelky samo-
tářky. V naší krajině jich můžeme potkat více než 600 druhů. 
Na rozdíl od včel medonosných nevytváří med a nestaví si 
voskové plástve, přesto jsou pro nás životně důležité. Jsou 
zdatnými opylovači, v  mnoha případech i  výkonnější, než 
včela medonosná. Létají i  za  špatného počasí a  nejsou vů-
bec vybíravé. Většinou máme představu, že ovocné stromy 
nám opylují včelky z úlů. Pokud je včelín v hloubi sadů, pak 
nejspíš ano, ale když stojí někde na okraji zahrady a v polích 
kvete něco atraktivnějšího, pak se včelkami medonosnými 
nemůžeme počítat. 

Samotářky si nestaví žádná velká hnízda, hodně z  nich 
využívá různé dutinky, díry a štěrbiny. Třeba čalounice si bu-
dují příbytky ze sešitých útržků listů. Pískorypky si zase vrtají 
chodbičky až půl metru hluboké a na konci rozšířené do ko-
můrek pro larvy. Máme také maltářky, ruděnky, pilorožky či 
ploskočelky a další. 

Samotářky nakladou do chodbičky či dutinky svá vajíčka, 
kde každému vytvoří zvláštní komůrku. Do té přidají záso-
bu potravy (směs pylu a medu) a dutinku uzavřou vhodným 
materiálem. Z vajíček se vylíhnou larvičky a ty se v komůrce 
živí připravenou potravou. Po nějaké době se zakuklí a nako-
nec se z nich vylíhne nová generace. 

Včelky samotářky jsou mírumilovné a plaché, nemusíte se 
jich tedy vůbec bát. Nikdy na vás nezaútočí, bránit se budou 
jen v případě, že byste je vzali do ruky a omylem je zmáčkli. 
Díky těmto vlastnostem jsou skvělými společníky i na zahra-
dě s dětmi. 

Chcete-li mít opečovávanou a opylenou zahradu, zkuste 
včelkám pořídit tzv. hmyzí hotel, nebo podobné obydlí, abys-
te jej udrželi v zahradě. Bohatě se vám za naši péči odvděčí. 

Dita Kouřilová, foto wikipedie

Dita Kouřilová, foto wikipedie

Žijí tady s námi
Trochu jiný pohled na svět, který nás obklopuje, který můžeme „objevit“, když se zrovna neschováváme za zdmi 
svých příbytků. Často úplně stačí se jen na chvíli zadívat pod nohy. Občas se ale vyplatí i zaostřit svůj zrak přece jen 
trochu víc. Odměnou jsou nám někdy sice nepatrní, přesto často fascinující tvorové, pro které stojí za to kleknout do 
trávy, ponořit ruku do vody nebo zůstat nějakou chvíli nehybně a nepozorovaně stát. Svět přírody je dokonalý, inspi-
rativní a v každém okamžiku jedinečný. 
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Jeden z dřínů před

vizovickým zámkem

Nezralé plody dřínu

na konci června
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„Poklad“ z kuchyňského kouta

Památková péče podléhá trendům a změnám přístupů po-
dobně, jako třeba móda. Co se prosazovalo v  polovině mi-
nulého století, už je přežité a interiéry historických budov se 
postupně proměňují. Když se po roce 1945 sepisovaly před-
měty, které zůstaly v historických budovách po svých původ-
ních majitelích, vydatně se třídilo na hodnotné a nehodnot-
né kousky. Těm prvním se nadále věnovala odborná péče, 
ty druhé byly rozdávány, prodávány po koruně, likvidovány, 
převáženy do organizací a úřadů, nebo ponechány na objektu 
k běžnému používání. Ani vizovický zámek není výjimkou. 
Po  zestátnění bylo na  nádvoří prodáno a  rozdáno 501 věcí 
denní potřeby. 

O to větší radost pak člověk prožije, když na něj z nějaké-
ho zapomenutého koutku i později, po spoustě let, přece jen 
něco vykoukne. To byl případ i  luxusní mechanické metly, 
která zůstala dlouho zapomenuta v přípravně u kuchyně pod 
velkou hromadou palivového dříví. Pod vrstvou špíny a pra-
chu na nás čekal  fládrovaný povrch se zlatými zdobnými ná-
pisy PERFECTION a  firemní označení Arner´s. Nádherný 
kousek! Přesné stáří výroby se nám zjistit nepodařilo, je ale 
jisté, že metlu používalo služebnictvo za dob posledních ma-
jitelů někdy na začátku dvacátého století. 

Tyhle drobné předměty z každodenního života nám tu ve-
lice chybějí, bez služebnictva by se rodiny, spravující takový 
rodový majetek, vůbec neobešly. Podrobnější informace ze 
všedního chodu panských domácností jsou ale skutečně zají-
mavé a návštěvníci je během prohlídek chtějí slyšet. Bohužel 

už je málo těch, kdo tyto doby ještě trošku pamatují a mohou 
nám o nich něco říct. Každý takový nález má proto pro nás 
velkou hodnotu. 

Až se přijdete do vizovického zámku zase někdy podívat, 
najdete tyto poklady většinou na  privátním prohlídkovém 
okruhu, který vede druhým zámeckým poschodím. Tam 
na vás v pokoji služebných přímo nad zámeckou kaplí bude 
čekat i tato zametací krasavice.  

Jana Pluhařová, kastelánka SZ Vizovice



Největší požár v historii Vizovic – r. 1887
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Svobodný pán baron Rudolf Stillfried se narodil 15. června 1849 
ve  Vizovicích. Jeho otcem byl baron Filip Stillfried (1808-1887) 
a matkou hraběnka Hermína Batthyány (1815-1883). V roce 1886 
založil Dobrovolný spolek hasičský ve Vizovicích a v roce 1899 vlast-
ní sbor pod názvem Hasičský panský sbor svob. Pána ze Stillfriedů. 
Jednou z nejnáročnějších akcí spolku v jeho začátcích byl obrovský 
požár 28. srpna 1887.

Pomoc vyhořelým poskytl i 80-ti letý svob. pán Filip ze Stillfrie-
du, otec Rudolfa, jehož podzim života se počítal již na dny, daroval 
postiženým mimo peněz velmi mnoho cihel a  dřeva. Krátce nato 
majitel vizovského panství svob. pán Filip ze Stillfriedu 18. prosince 
1887 zemřel a vizovský zámek po něm zdědil jeho syn Rudolf.

V  říjnu 1887 baron Rudolf Stillfried spolu s  děkanem Janem 
Bartošem sepsali tzv. „Prosbu o  pomoc pro vyhořelé Vyzovské“. 
Rudolf Stiellfried zemřel 9. dubna 1921.

Děkan Jan Bartoš se narodil 27. března 1829 ve Frenštátě p. R. 
V  roce 1864 se stal farářem ve  Vizovicích. Svou lásku k  bližnímu 
uplatnil již dvě léta po  svém příchodu do  Vizovic, když za  prus-
ko-rakouské války proměnil faru na útulek pro raněné vojáky. Byl 
za  to odměněn zlatým záslužným křížem s  korunou. Téhož roku 
vypukla cholera a  farář Jan Bartoš se staral to, aby se dál nešířila. 
Když pak pominula, postavil na  poděkování Bohu ze sbírek obě-
tavých farníků kapli na  Karažijce (ul. Partyzánská), která byla 
r. 1873 posvěcena. Dále zbudoval faru a kostel sv. Cyrila a Metoděje 
v  Bratřejově, který byl posvěcen v  roce 1890. Dobročinnost jeho 
vynikla zvláště při živelných pohromách.

V srpnu roku 1887, když vznikl největší požár v historii města 
byl děkan Bartoš v čele pomocného komitétu a sám živil v prv-
ních týdnech 20 nešťastných vyhořelých. Zemřel ve  Vizovicích 
13. června 1899.

Jan Štalmach
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Lidové písničky

Mlýn na Dubovském

Vizovičtí ženci

1. Mlýn na Dubovském na prázno béží,
 mladý mynář že na hůře leží.

2. Kolo klapoce, brzo bude noc,
 můžeš si dovézt málo, lebo moc.

1. Vizovičtí ženci, 
 to sú, pane, chlapi, 
 |: paří-i slnečko, 
 oni v chládku lapí. :|

2. Zato Vizovjanky, 
 bože, to sú žničky, 
 |: na prácu si rády 
 ohrnú sukničky. :|

Lidová písnička často odrážela místní názvy, jména rodin, příběhy, které se udály a zasáhly do povědomí lidí natolik, 
že se o nich i zpívalo. Díky sběratelům, jako byl Josef Čižmář, Metoděj Bakala a jiní, se ve sbornících lidových písní 
dočteme o tom, co se kde stalo, kdo ženil syna a vdával dceru, i jak to dobře nebo špatně dopadlo. Čteme o svých 
předcích, o místech, kde žijeme a tím navazujeme někdy i dávno zpřetrhané  nitky, vedoucí daleko do minulosti. Byla 
by škoda na lidovou písničku zapomenout…
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Pipan

Vysłúžiłý voják, sa vracá z vójny. Po cestě plete ludem bře-
zové metły a tak sa přeživuje. Po konča rolí, tínem březovéj 
húščavy chráněný před sparným słnéčkem, si ułamuje chléb 
a obědvá. Ide starý žebrák kolevá a žádá ho o kúsek. Ten ho 
počastováł rovnú połovicú skyby, co měl na  cełý boží deň. 
Seďa podle sebe, rozpjávjajú: „Nechodím já po světě, abych 
sa ptaným chlebem živíł, milý Pipane, já sem svatý Petr 
a chodím po světě, abych ludí poznávál. Že ty si člověk dob-
rý a s pocestným sas ráčił o Boží dar podělit, dám ti třikráť, 
čeho budeš žádat.“ „Miłý Petře, já všecko, co mi třeba, mám 
a vpichnu to do staréj kabele. Tuten křivák, tyte karty a túte 
fajku. Pravíl Pipan, dyš si do ní fasovaný vojenský tabák dž-
gal. „Pravda, už je pukłá a špatně táhne, bylo by třeba novéj.“ 
A hleďa, že v míšku na tabák ostává tabáku sotva hrstečka, si 
myslí, že nájlepší by byla taková, co by z ní tabáku neubývało. 
„Jak myslíš, Pipane, tvoje první žádání je splněné. Ve druhém 
- pomysli na zadní kolečka… Pipan, ščastlivý, že puká z novéj 
fajfky, na zadní kolečka nepomýšlá, dyš sa teprú vracá z vójny 
a nahlas praví: „K novéj fábce by pasovały nové karty.“ A ná-
jlepší takové, co by mi enom vyhrávały, si enom myslí… Ja 
co potem, po všeckém, milý Pipane. Ale budiž. Tvoje druhé 
žádání je splněné. Aspoň ve  třetím a  už posledním tvojém 
žádání – pomysli na království nebeské… Než Pipan, hleďa 
na čertovy obrázky, jak mohl myslet na království nebeské... 
a pustíl si hubu lačně na špacír: „K novéj fajce a novým kar-
tám žádám ai novú kabelu a  to takovú, že dyš kemukolvěk 
poručím „marš do kabele!“ mosí tam on skočit a ostat, než ho 
z ní sám propustím. Dyš ty tři v’ecy budu mět, budu spokoje-
ný.“ „Pipane, Pipane…“ Ale Pipan nestačíł ani „zaplaťpánbú“ 
poděkovat a svatý Petr býl fuč. Dyby né tych v’ecí, co po něm 
ostaly, Pipan by si mohł myslet, že sa akorát z polední dřímo-
ty probráł…

Pipana, s metłami co tak dobře metú, ludé všady rádi vi-
děli. Buďa małým sa naděláł, toš s každú prácú hneď on býł 
doma. O senech, žňách, młátění ai iných nádeňkách ludem 
pomohł. Bylo už po  oziminách a  Pipan mosél hledat byto-
vání pod střechú. Keřísi mu radili opuštěný młýn, ale tam že 
v noci straší, tož lesti sa  nebójí. On sa nebáł a šéł mlýn oba-
dat. Nigde nigdo. Aha a obilá koliknásť měchú nachystané-
ho na zemletí…Pipan rozžeł petrolínové světło, pozuklúzáł, 
poznahlédáł do měchú - co žito, co réž, co jačmeň, co oves, 
pustíł vodu na młýnské koło, młýn počáł klapotat, on zasypáł 
obilé a pokojno mléł. Zrazu štabarc veliký! Młýn přestáł kla-
potat a „bác“ ze tła ruka a „bác“ druhá! Spadło kopyto, druhé, 
spadł ostatek, uděláł sa z teho čert a tak, po kúskoch, ai druhý 
čert sa poskládáł a obá blebleble - jali sa milého Pipana strašit. 
Že ten žádného strachu nejevíł, oni obrátili, že by si s  ním 
aspoň karty zahráli. „Tož može, ale s mojíma novýma“ vymí-
nil si Pipan a položíl na stúl pakl karet doposáť neoprubova-
ných. Holajduša peklo hoří: Srdce, kule, listy, žaludy,   žebrák, 
durch! Všecko marné. Čerti Pipanovu dušu vyhrát nevyhráli, 
ai všecky peníze, přidělené Luciférem na lidské duše prohráli. 
Ai tak chtěli do  pekla mermú mocú zebrat. „A  tož vy ták? 
A marš do kabele!“ A býl pokoj. 

Odbíjala dvanáctá hodina, chval každý duch Hospodina, 

młýn začáł zas klapotat a Pipan pokojno mléł ip do rána, až 
sa kohúti předháňali kerý lepší pěsničku zpívat. Čerti v kabeli 
zkuhýňali, že budú mět u Lucifera zle, toš až dyš mu slúbili, 
že sa vjec do mlýna nevrátíja, ích z kabele propustíł. Z Pipana  
metlařa sa stáł Pipan mynář a žíl spokojeně. Gdyš šél na věč-
nosť, šél rovnú k  nebi. „Pipane, Pipane!“ Krútíl bílú hlavú 
svatý Petr, majitel klúčú od  nebeskéj brány. „Tady pro tebe 
néni místa, cos žádáł,  tos dostáł!“ Toš Pipan šéł k peklu. Tam, 
zas, ti istí čerti, co okusíli jeho kabele, jak ho uhlédli, začali 
velice křičat: „Má kabelu, má kabelu!“ A pekelnú bránu před 
ním zabúchli. Tož šéł zpátky k nebi. Nemosél on na věčnosti 
on chodit sem a tam. Svatý Petr Pipana do nebe přeca pustíł, 
s tú výminkú, že vrátí ty požčané tři v écí pro život pozemský. 
Na věčnosti žádných v‘ecí že netřeba. 

Tatova ubelská pohádka pro dospělé. 31. 12. 2021, MB
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V sobotu 18. 6. 2022 na impozantním fotbalovém stadionu 
v Ratíškovicích změřili síly kluci z vizovické fotbalové star-
ší přípravky (ročníky 2011 a 2012), kde si zahráli na turnaji 
O  pohár Baníku Ratíškovice. Ten den bylo opravdu všeho 
dost. Dost slunce, dost horko, dost dusno, dost fyzické ná-
mahy, ale naštěstí také dost dětí, dost fotbalu, dost gólů a dost 
fanoušků a  radosti. Kluci z  Vizovic uhráli neuvěřitelných 
9 zápasů a i přes velkou marodku se se soupeři poprali skvě-
le. Sem tam se sice, hlavně v odpoledních hodinách, zdálo, 
že jsou se silami v koncích, ale vždy odcházeli z hřiště s hla-
vou pravda zpocenou, ale vztyčenou. Vstřelili celkem 18 bra-
nek (nejlepšími střelci byli Michal Karička, Daniel Smetana 
a Mathias Beneš) a dosti gólům také zabránili (je třeba vy-
zdvihnout výkony Lukáše Nevařila, Honzy Dolanského, Pet-
ra Lysoňka, Tomáše Jumara a Patrika Baroše). Nemalou mě-
rou k dobrému výsledku přispíval také brankář týmu Štěpán 
Juráň a v celkovém umístění borci skončili z 10 týmů na hez-
kém 7. místě. Tato sportovní událost byla pro tým velkou 
fotbalovou školou, bylo nasnadě vidět krásné akce soupeřů 
a  naši kluci se také mohli inspirovat dobrou fyzickou kon-
dicí svých protivníků. V  turnaji zvítězili soupeři z FK Rača 
Bratislava, kteří teda předvedli nevídaný výkon, kdy za celý 
turnaj obdrželi jen 2 branky a fotbalová síť jejich soupeřů se 
třepotala několikrát za zápas.

V sobotu 25. 6. 2022 čekal tento tým další z těžkých úkolů, 
obstát v turnaji Bobík Cup v Hluku. Oproti minulému týd-
nu tým posílil o již uzdravené hráče Lukáše Kunderu, Šimo-
na Návrata a Adriana Janíčka. Vizovice byly nalosovány do 

základní skupiny s  týmy Hněvotína, Dolního Němčí, Jaro-
slavic a Litovle. Po čtyřech zápasech skončili kluci v tabulce 
na předních příčkách a postoupili tak do dalších bojů o lepší 
umístění. Po dalších náročných utkáních nakonec obsadil vi-
zovický tým v turnaji krásné páté místo z deseti mužstev.

Přejeme všem klukům SK Vizovice, ať si ve  zdraví užijí 
prázdniny a ať se plní energie vrátí na soutěžní trávník v pod-
zimní sezóně!

red.

Letošní jaro se u TJ Sokol Vizovice neslo v duchu přebor-
nických soutěží smíšených družstev Jihomoravského teni-
sového svazu. Za Vizovice nastupovali vždy 4 muži a 2 ženy 
v případě družstva dospělých a 4 chlapci a 2 dívky v případě 
družstva staršího žactva. Soutěže se hrály v podobě 9 zápa-
sů každý týden s jedním týmem a to po dobu cca 2 měsíců. 
Starší žáci se potýkali na kurtech s Bystřicí pod Hostýnem, se 
Zlínem C, s Mladcovou, Kroměříží B, Vyškovem, Napajedly 
a TK Natali z Mostkovic u Prostějova. V konečném umístění 
ve skupině III.ES zaujali 7.místo.

Dospělí soutěžili ve skupině 13. IV. třída sk. EA, kde pro-
ti sobě kromě Vizovic nastupovaly týmy Mladcové, Bystřice 
pod Hostýnem, Napajedel, Uherského Hradiště B, Kunovic 
a Bojkovic. V konečném součtu bodů se TJ Sokol Vizovice 
věkové kategorie „dospělí“ umístili na 5. místě.

Soupiska Staršího žactva: Max Matyáštík, Jakub Latinák, 
Erik Koutný, Lukáš Srnka, Štěpán Juráň, Mathias Beneš, 
Lukáš Kundera, Eliška Kovářová, Marika Zvonková, Lucie 
Konečná a Lucie Hořáková

Soupiska dospělých: Kryštof Grác, David Pechal, David 
Dorňák, Lukáš Malaník, Aleš Kundera, Richard Michalovič, 
Veronika Halová, Stella Benešová, Emma Gajzurová, Natálie 
Kovářová, Julie Čechová.

red.

Červnové turnaje fotbalové starší přípravky SK 
Vizovice

Jarní mistrovská utkání vizovického tenisu

Turnaj v Hluku
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Rozvoj sokolovny ve Vizovicích

Budova sokolovny patří mezi nejvýznamnější architekto-
nické památky města, přičemž by měla splňovat jak kultur-
ní, tak i  sportovní funkci. Vzhledem k  tomu, že od  jejího 
slavnostního otevření v roce 1921 uplyne letos v červenci už 
101 let, by bylo rozumné se zamyslet nad tím, jakým způso-
bem tento historický skvost, který je už řadu let v dosti zde-
vastovaném stavu, co nejefektivněji zachránit. 

Vzhledem k této tristní podobě, ve které se současná bu-
dova sokolovny momentálně nachází, je téměř jisté, že ať už 
se tohoto úkolu chopí kdokoli, tak se bezesporu bude jednat 
o běh na velmi dlouhou trať s vynaložením spousty energie 
a  také velkých finančních prostředků. I proto je v  současné 
situaci zcela stěžejní, aby se tohoto nelehkého projektu, který 
v sobě bude zahrnovat znovuobnovení chátrajícího objektu, 
ujal někdo, kdo buďto už nyní oplývá nemalými finančními 
prostředky či má případně možnost vyjednat dotace v dosta-
tečně vysoké finanční výši. 

Proto je dnes nejdůležitější se už nezabývat otázkou, proč 
se budova sokolovny do tohoto stavu dostala, nýbrž jak tuto 
lokalitu co možná nejekonomičtěji zvelebit a  dát jí znovu 
punc, který by kvalitou a zázemím odpovídal své době, tak 
jak tomu bylo například před třiceti lety za  pana Oldřicha 
Haly. 

Přesto, že se jak budova, tak i areál sokolovny momentálně 
nachází v tomto ,,zbídačeném“ stavu, tak bych zde rád infor-
moval občany Vizovic, alespoň o pár činnostech, na základě 
kterých se ať už vizovický spolek Activity Vizovice či přímo 
bývalé vedení Sokola snažilo v  posledních letech podpořit 
rozvoj tohoto kulturně sportovního prostředí. První větší 
brigáda po řadě uplynulých let, kdy se toho v areálu sokolov-
ny bohužel příliš neudálo, které se zúčastnilo kolem 30 lidí 
a jejímž hlavním cílem bylo nejen zkulturnit areál sokolovny 
a zajistit bezpečnější prostředí pro místní děti a mládež, ale 
zároveň dostat iniciativu pro rozvoj této lokality více do po-
vědomí veřejnosti, proběhla již před dvěma lety, a to konkrét-
ně 6. 6. 2020. Významnými záležitostmi pro podporu a rozvoj 
budovy bylo samozřejmě i zřízení transparentního účtu v té 
době nově vzniklým vedením Sokola, dále pak např. jednání 
s odborem ŽP o prořezání stromů a jeho následná realizace, 
jednání s úřadem Památkové péče na Krajském úřadu ohled-
ně fasády budovy a následně v této věci příprava projektové 
dokumentace a podání žádosti na Ministerstvo kultury.

Rovněž docházelo ze strany tohoto vedení, a to hlavně pana 
Ing.  Romana Persuna, k  žádostem o  dotace, ať už z  OPŽP 
z důvodu zájmu o snížení energetické náročnosti veřejných 
budov, kde daná žádost zahrnovala zateplení stropu, výměnu 
kotlů a také výměnu oken v malém sále či o finanční podporu 
ze strany města Vizovice, a to jednak na provoz v době covidu 
(50 tisíc Kč), a také na realizaci plynového kotle (500 tisíc Kč), 
přičemž obě tyto finanční částky byly zastupiteli města Vizo-
vic schváleny, za což samozřejmě městu patří ze strany Sokola 
velké poděkování. Na  přelomu loňského a  tohoto roku pak 
došlo také k pokácení třinácti stromů v areálu sokolovny, což 
přispělo nejen k větší bezpečnosti občanů, kteří zde tráví čas 
se svými malými ratolestmi, ale také k výraznému proslunění 

celého areálu. Za  finální dokončení tohoto náročného pro-
jektu, který byl velmi obtížný jak na přípravu, tak i na samot-
nou realizaci, patří velký dík panu Markovi Stiborovi, který 
se svou neutuchající aktivitou velmi významně podílel téměř 
na kompletní organizaci této dlouho plánované akce.

Dne 2. 6. 2022 vznikl na členské schůzi TJ Sokol Vizovi-
ce nový členský výbor, skládající se z převážně zcela nových 
jmen, přičemž došlo zároveň k odsouhlasení převodu fotba-
lového stadionu z  rukou Sokola do  majetku města za  sym-
bolickou jednu korunu. Bezprostředně po  zvolení nového 
výboru začala rovněž probíhat jednání s  městem Vizovice, 
přičemž už 6.6.2022 došlo k  osobní schůzce mezi vedením 
Sokola a vedením města, na které byl městu Vizovice před-
staven eminentní zájem při stanovení férových podmínek 
převést buďto celý zbylý majetek Sokola (budovu a areál so-
kolovny) či jeho procentuální část právě obci Vizovice. To-
tožná nabídka byla poté oficiálně představena novým předse-
dou TJ Sokol Vizovice panem Petrem Večerkou na zasedání 
zastupitelstva dne 27. 6. 2022, na němž se obě strany snažily 
nalézt oboustranný konsenzus a nastolení vzájemně výhod-
ných podmínek, za kterých by jak město Vizovice, tak i TJ So-
kol, byly ochotni spolupracovat. Po vyslechnutí této nabídky 
městskými zastupiteli byla starostka města Vizovice pověřena 
zastupitelstvem, aby vytvořila tzv. memorandum o spoluprá-
ci, tj. vypracováním dokumentu, jež by měl zahrnovat sku-
pinu osob podílejících se na spolupráci s TJ Sokol Vizovice. 
Z toho vyplývá, že město Vizovice vzalo tuto nabídku v potaz, 
nicméně se o všech konkrétních záležitostech, ať už právních 
či podílových, bude ještě v budoucnu jednat.

Současné vedení Sokola si velmi dobře uvědomuje své fi-
nanční možnosti v porovnání jednak s finančními, ale taktéž 
i dotačními možnostmi města, a také proto se v městu Vizo-
vice snaží nalézt ten pravý subjekt, který by měl v budoucnu 
dopomoci nejen k  záchraně budovy jako takové, kterou by 
si současné vedení Sokola přálo provozovat pro děti a mlá-
dež nepřetržitě po celý kalendářní rok, tak jak je tomu např. 
u  DDM Vizovice, ale také k  rozvoji celého areálu sokolov-
ny včetně rekonstrukce hřiště a pokud se najde ekonomicky 
přijatelné řešení, tak třeba i přilehlého koupaliště, jehož zno-
vuobnovení by taktéž řada občanů v  současných teplotních 
podmínkách jistě uvítala.

Za současné vedení TJ Sokol Vizovice a s přáním hezky 
prožitých prázdninových dnů Ing. Ondřej Krajča.
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Rozloučení s Jarmilou Semerákovou
Dobrý deň pani Hanáková,
v nadväznosti na náš telefonický rozhovor vám v prílohe zasielame smútočné oznámenie o úmrtí našej tety 
p. Jarmily Semerákovej. Sme vám veľmi vďační za to, že ste sa rozhodli uverejniť oznam o jej úmrtí aj vo vašich 
Vizovských novinách.
Teta milovala Moravu a nadovšetko Vizovice. I keď sa narodila v Prahe, veľmi často cestovala do Vizovíc a voľné 
chvile trávila v chalúpke na Řičanskej ulici. Do posledných chvíľ sa zaujímala o život vo vašom meste a o práce 
na jej milovanej chalúpke.
Vážená pani magistra, v mene celej  našej rodiny vám zo srdca ďakujeme za všetko čo ste pre našu tetu urobili, 
a tým ste pomohli naplniť jej životný sen - zachovať typickú vizovskú chalúpku pre ďalšie generácie .

S pozdravom
Ing. Radomír Blažek s rodinou
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.. a děkuji za péči o milou jablůňku….

Ta zpráva mě zaskočila. Paní Jarmila Semeráková zemře-
la…. v sobotu 16. dubna 2022 před velikonočním pondělím.  
Stůl přede mnou zdobí žluté gerbery rozeseté na přední stra-
ně jejího letošního velikonočního pozdravu, na který jsem se 
chystala odpovědět. Pozdravu končícího poděkováním s my-
šlenkou na místo, kde prožila kus svého života, a kde uvízlo 
její srdce „ ….a děkuji za péči o milou jablůňku….“. Jablůňku 
v předzahrádce domku v Říčanské ulici, kterému neřekla ni-
kdy jinak než chaloupka, a  se kterou srostla nejen ona, ale 
i její manžel Otakar a drahý syn Pavel, který se velkou měrou 
zasloužil o její záchranu. Velmi si přál chaloupku co nejdéle 
zachovat pro ty budoucí jako ukázku života v časech, které se 
ztrácí  v nenávratnu. Po jeho smrti a na jeho počest se man-
želé Semerákovi s ještě větším úsilím pustili do její renovace. 
Zděděnou chaloupku z roku 1878, prohlášenou v roce 2009 
za kulturní památku a v roce 2015 oceněnou 1. místem v sou-
těži Zlínského kraje “Lidová stavba roku 2015“ darovala paní 
Jarmila Semeráková podepsáním Darovací smlouvy v červnu 
2017 městu Vizovice, aby mohla být v budoucnu využita také 
pro kulturní účely města jako malé muzeum vizovického pe-
čiva.

Znaly jsme se jen několik let. Občas jsme si zavolaly, ale 
musím přiznat, že častěji volala paní Semeráková.  Povída-
ly jsme si dlouho a někdy se zdálo, že hovor nebude mít ani 
konec. To jsem se potom omlouvala s výčitkami svědomí, jak 
drahý to bude hovor. „Ale to nic, uklidnila mě se slyšícím 
úsměvem, mám výhodný tarif…“ Také každé osobní setkání 
- nejprve ve Vizovicích a v posledních letech především u ní 
doma, v Praze, kde žila celý svůj život - bylo velkou rados-
tí. Pohlazením na duši. Takovou živou vodou. Setkání napl-
něné povídáním i  vzpomínkami z  jejího zajímavého života 

od dětství až po dobu, kdy ve svém pražském bytě osaměla, 
doplněné prohlížením rodinného alba i  sepsaných vzpomí-
nek. Osamělá však nikdy nebyla. Byla velmi komunikativní 
a  měla hodně zájmů. Divadlo, koncerty, četbu, psaní vzpo-
mínek i dopisů, na které byla radost odpovídat. A taky vždy 
připomínané těšení na příjezd svých milých ze Slovenska…  
Vytáhla jsem ze šuplíku připravenou obálku s přáním plným 
kytek, které měla ráda a v duchu jsem začala psát poslední 
odpověď adresátovi s novou adresou bez možnosti doručení:

Vážená paní Semeráková, děkuji za milé přání k Veliko-
nocům, které mě jako vždy potěšilo. Věřím, že jste i vy pro-
žila příjemně čas velikonoční a první jarní sluneční paprs-
ky Vám přinesly radost, ale i naději v dobré zdraví. Věřím, 
že Vás potěšila zpráva, že restaurátor dokončil v domečku 
opravu napadeného dřeva některého nábytku, kříže s Kris-
tem a vetkl znovu život do letité postele doplněním chybě-
jících bočnic k čelům, které jsme snesli z půdičky. Jaruška 
na všechno pečlivě dohlíží, stará se o zahrádku, ve které teď 
postupně všechno kvete a chaloupka pod její péčí jen září. 
Taky přemýšlíme, co nového bychom mohli vysázet, aby 
se to hodilo do koncepce zahrádky a bylo alespoň trochu 
podle Vašich představ. 

Milá paní Semeráková, přeji Vám hezký a spokojený čas 
a těším se na setkání...

S úctou, poděkováním a stálou myšlenkou na Vás, vděčně  
Alena Hanáková

P.s. … a  jablůňka je opravdu krásná a  plna života, 
stejně jako stoletá stará hrušeň….jistě by vás pohled na ně 
potěšil…

Alena Hanáková

foto: Petr Jaroň
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Inzerce

Jana Boušková, realitní makléřka
 777 820 379, bouskova@zvonek.cz

POTŘEBUJETE PRODAT
BYT, DŮM, CHATU
NEBO POZEMEK?
Nabízíme kompletní
realitní servis:
✔ rychlý a bezpečný
    prodej nemovitosti
✔ prodej za nejvyšší
    možnou cenu
✔ nadstandardní
    prezentace ZDARMA
    (profi  fotografi e, 
     videoprohlídky, 
     3D prohlídky)

Nabízíme kompletní

Pracujte ve stabilní fi rmě,
která letos slaví 30 let.

Více na www.zvonek.cz

NASTARTUJTE
KARIÉRU
SE ZVONKEM

Město Vizovice

00284653

307,183

 6 774 943

tun

MJ
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Trocha poezie nikoho nezabije...

proč poslední zvonění epilog 

Pojďme zkusit vrátit do našich životů křehkost a sílu prostřednictvím poezie; o tom, že je naší přirozenou součástí, jen trochu 
méně viditelnou, svědčí skutečnost, že z každého člověka aspoň jednou za život nějakým způsobem vytryskne. Ale také 
proto, že máme ve své blízkosti víc básníků, než by nás kdy napadlo. S jejich tvorbou se na tomto místě budeme odteď 
potkávat, dokud nás to bude těšit.

Slova se v očích potkávají,
Putují i laskají,
A jsou tu i pro tebe… Miloš Vavrečka

Z básnické sbírky Miloše Vavrečky – Očima slov

ptáme se 
jak
a nevíme proč 

ztrácíme jistoty 
práva i moc

ptáme se někam

slova tu mizí

jen proč
je nám cizí

už zvoní
ve škole
na ulici

je odzvoněno

nespočet let
se dívá

a já s nimi
zpět

jen zvony
ve zvonici
ví
co je naposled

ptám se stále častěji
kam
chodí můj den spát

chodníčky
už se nechvějí

a mám je rád

i kapky deště
jen tak plynou

a vzpomínky
můj bože
nezahynou

v tobě zachytí se
napořád

jsi jejich poutník
a můj hrad

se všemi
co měl jsem
a mám rád
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PRO VÍCE INFORMACÍ, NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY DK VIZOVICE
WWW.DKVIZOVICE.CZ

PROGRAM - SRPEN - ZÁŘÍ 2022
DŮM KULTURY VIZOVICE

KINO

KONCERT

KONCERT

UDÁLOST

KONCERT

KONCERT

UDÁLOST

UDÁLOST

DIVADLO

UDÁLOST

 
FILMOVÉ LÉTO aneb KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ 
2. 8. Cesta domů, 3. 8. Prvok, Šampon, Tečka a Karel, 4. 8. Zbožňovaný, 5. 8. Příšerákovi 2, 6. 8. Zátopek
Vstupné dobrovolné
VENKOVNÍ AREÁL ZA SOKOLOVNOU VIZOVICE

PŘÍSLOVÍ ŠALAMOUNOVA – TRIO ČESKÉHO ROZHLASU a Svatopluk Schuller – umělecký přednes  
Koncert 55. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby. Předprodej vstupného v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 200 Kč.  
REPREZENTAČNÍ SÁL STÁTNÍHO ZÁMKU VIZOVICE

LIPSKÉ INSPIRACE – Pavel Březík, Pravoslav Březík 
Koncert 55. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby. Předprodej vstupného v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 200 Kč. 
KOSTEL SV. VAVŘINCE 

VIZOVICKÉ SLAVNOSTI
Soubor valašských písní a tanců Vizovjánek, CM Ocún, CM Ocúnek + host, Stará císařská garda z roku 1806 a Císařské 
husarské trubky Pontarlier Francie, Dechový orchestr MRZLO POLJE Chorvatsko, Leona Machálková s kapelou, Fleret, 
divadla pro děti, virtuální realita, tvořivé dílničky a vystoupení DDM Zvonek, tradiční jarmark. 
Vstup zdarma. Občerstvení zajištěno.   
PARKOVIŠTĚ ZA DOMEM KULTURY

POCTA CHOPINOVI – Martin Kasík 
Koncert 55. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby. Předprodej vstupného v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 200 Kč.  
REPREZENTAČNÍ SÁL STÁTNÍHO ZÁMKU VIZOVICE

CESTOU PÍSNĚMI A ÁRIEMI – Tadeáš Hoza, Vojtěch Červenka  
Koncert 55. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby. Předprodej vstupného v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 200 Kč.  
REPREZENTAČNÍ SÁL STÁTNÍHO ZÁMKU VIZOVICE

PREZENTACE NOVÉ KNIHY PŘÍBĚH VIZOVICKÉHO PEČIVA – literární večer    
Představení publikace o tradičním lidovém produktu známého jako vizovické pečivo. 
DŮM KULTURY VIZOVICE

„KLOKAN PŘILETÍ V BŘEZNU!“ *
Představení návrhů nové vizuální identity města Vizovice
*Jak dostat tatínka do polepšovny [film]. Režie Marie POLEDŇÁKOVÁ. Československo, 1978.
PŘED DOMEM KULTURY

POZEMŠŤAN – Pavol Seriš 
Fyzický stand-up a komediální pantomima o tom, jak se chováme a jací jsme. Divadlo Bolka Polívky Brno. Předprodej 
vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 200 Kč, na místě za 250 Kč. 
Online prodej: www.dkvizovice.cz
DŮM KULTURY VIZOVICE

JOSEF NĚMÝ – Hudební klub  
Čenda Imrýšek tentokrát přivítá ředitele Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně. Jako hudební doprovod vystoupí Amelia 
Tokarska – harfa. Předprodej vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 100 Kč, na místě za 120 Kč, 
online prodej: www.dkvizovice.cz 
KAVÁRNA DOMU KULTURY 

 

2. - 6.8.
21:00 hod

5.8.
19:30 hod

12.8.
19:30 hod

21.8.
9:45 - 18:00 hod

26.8.
19:30 hod

2.9.
19:30 hod

9.9.
17:00 hod

15.9.
16:00 hod

16.9.
19:00 hod

23.9.
18:00 hod


